
令和 ４年１１月 吉日 

島根県私立保育連盟 加盟施設の皆様 

島根県私立保育連盟 

会長  川上 雅文 

青年部長    岩倉 善光 
 

島根県私立保育連盟 青年部 令和４年度 研修会開催について 
 

謹啓 向寒の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。加盟施設の先生方には、平素より青年

部の運営に対しご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、青年部の令和４年度事業として延期をしておりました、若手職員の育成を担当しておられる職

員へ向けた研修会を、原 広治 先生 （島根大学大学院 教育学研究科 教授）を講師にお迎えし下記の

日程にて開催いたします。 

原 先生の温かな語り口調を聞きながら、互いの悩みや課題を共有したグループディスカッションを

行い、若手育成という難しさとやりがいを楽しく学びたいと思います。 

新型コロナウィルス感染症の感染拡大について、皆様ご心配であることと思います。定員を５０名と

設定し、健康確認シートを記入して体調管理をしていただきながら、出来得る限りの予防に努めた上で

開催をいたします。 

参加者の皆様には本会の趣旨にご理解いただき、マスクの着用・手指の消毒等に併せてご協力いただ

きますようお願い申し上げます。 

お忙しい時期とは存じますが、大勢の先生方にご参加いただきますようご案内申し上げます。 

謹白  

 

記 

 

１． 日 時 ： 令和 ５年 １月 ７日（土）午後１４時００分より（１３時３０分より受付） 

 

２． 場 所 ： パルメイト出雲 ４階ホール  出雲市塩冶有原町２丁目１５－１ 

 

３． 日 程 ：    １３時３０分 受付開始 

        １４時００分 開会式 

１４時１５分 テーマ『若手職員の育成に対して願う事思う事』（仮） 

                ★グループディスカッション★ 

          １６時１５分 総括 

１６時４５分  研修会終了 

               閉会式 

                  

４．講 師 ： 原 広治 先生 島根大学 大学院教育学研究科 教職大学院 教授 

５．参加費 :  青年部加入施設 ５００円  青年部非加入施設 １，０００円  

       ※加入施設であるか不明の時には事務担当までお尋ねください。 

 

※別紙申し込み用紙にて、 １２月１９日（月）までにＦＡＸ又はメールにてお申し込みください。 

 (申し込み・問い合わせ先) 

島根県私立保育連盟 青年部 事務担当 くもぎ保育園 吉田 大心 

ＴＥＬ：０８５５―４２―０００９  ＦＡＸ：０８５５―４２―１７９１       

ＭＡＩＬ： kumogi-9-h＠themis.ocn.ne.jp   



＜別紙＞                              

（添書不要）ＦＡＸ：０８５５―４２―１７９１ 

くもぎ保育園 吉田 宛 

 

島根県私立保育連盟 青年部 研修会申込書 
 

 

施設名                       

 

申込代表者名                     
 

 

 

氏   名 職名 
経験年数 

（４月１現在） 
備考 

例 島根 保太郎 保育士 年  ヶ月  

１ 
  年  ヶ月  

2 
  年  ヶ月  

 

※ １２月１９日（月）までにＦＡＸ又はメールにてお申し込みください。 

 

 以上の内容にて、研修会に参加申し込みいたします。 

 

※参加費 青年部加入施設 1 人につき 500 円 (青年部非加入施設 １人につき 1,000 円) 

を、当日受付にて集金いたします。 

  

 

※新型コロナウィルス感染症の感染拡大防止の為、マスクの着用・手指の消毒・参加者の皆様の体調管 

理にご協力のほどを、よろしくお願い申し上げます。 

 

尚、定員を５０名に設定させていただきます。定員に達してしまった場合は連絡をさせていただきま 

す。 

 

研修会当日には、健康確認シートをご持参くださいますようお願いいたします。 


